

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA RECEPÇÃO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO (1)
E REGISTRO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS PROJETO DE VENDA (2) REFERENTE À
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, AUTOS DE PROCESSO Nº 52112/2019, PARA
PROponentes ENQUADRADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE FORTALECIMENTO
DA AGRICULTURA FAMILIAR (PRONAF) NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.**

Aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de 2020, pelas 10h00min, na sala das Sessões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Posse - GO, reuniram-se na forma regimental os seus membros, nomeados pela Portaria nº 2.249 de 05 de julho de 2019, para recepcionar os envelopes nº 01 (documentos de habilitação) e nº 02 (proposta de preços projeto de venda) referente a aquisição de gêneros alimentícios dentro do Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar, de acordo com os autos de processo nº 52112/2019 e o Edital de Chamada Pública nº 001/2020, oriundos da SEMEC Municipal.

Abertos os trabalhos, a presidente da CPL, convocou os interessados presentes, pela ordem, interessados (proponentes) considerados como:

GRUPOS FORMAL (ORGANIZADOS EM COOPERATIVAS):

Não compareceu nenhum interessado

GRUPO INFORMAL (ORGANIZADOS EM GRUPO):

Nome: **LUCIENE MARIA CARNEIRO**, CPF nº 911.957.801.68, RG nº 438.0691 SSP/GO, Telefone de contato (62) 99669-8060, DAP SDW0911957801681212190518 e **MARCOS ANTONIO GARCIA ALMEIDA**, CPF nº 793.706.671-72, RG nº 3494039 DGPC/GO, Telefone de contato (62) 99667-0215, DAP SDW079370667172706191024

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:



Antonio

Raul
Luciene
elaine

Germano Neto



fernando



Nome: **FERNANDO FAGUNDES**, CPF nº 605.440.901-87, RG nº 1470321 SSP/DF,
Telefone de contato (62) 99923-5010 DAP SDW0605440901872803190814.

Nome: **MARIA SENHORA ALVES DOURADO**, CPF nº 509.602.291-91, RG nº 25.82083
SSP/GO, Telefone de contato (62) 99676-6773 DAP SDW0509602291911107191133.

Nome: **RAUL JOSÉ DAS NEVES**, CPF nº 252.784.281-04, RG nº 871133 SSP/GO,
Telefone de contato (62) 99994-6530 DAP SDW0252784281040903200941.

Nome: **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, CPF nº 532.452.611-87, RG nº 1905793-6127266
SSP/GO, Telefone de contato (62) 99974-9131 DAP SDW0532452611872012190316.

Nome: **ELAINE BARBOZA DAS NEVES AMANCIO**, CPF nº 012.033.361-95, RG nº
4532793 DGPC/GO, Telefone de contato (62) 99651-3798 DAP
SDW0870317281340108190310.

Nome: **LUCAS FERNANDES FERREIRA**, CPF nº 882.238.251-04, RG nº 1072334
SSP/MS, Telefone de contato (62) 99635-9391 DAP SDW0882238251041112190942.

Nome: **JOAQUIM VIEIRA DAS NEVES**, CPF nº 189.774.131-68, RG nº 1087827 SSP/GO,
Telefone de contato (62) 99666-1908 DAP SDW0189774131681306190510.

Nome: **IZAEL FRANCISCO DOS SANTOS**, CPF nº 628.751.321-72, RG nº 3328903-
4493940 SSP/GO, Telefone de contato (62) 99994-6530 DAP
SDW0628751321720203200328.

Nome: **GERMANO BARBOSA DE SOUSA NETO**, CPF nº 050.586.871-78, RG nº 5973417
SSP/GO, Telefone de contato (62) 99838-5751 DAP SDW0050586871781501200501.

Nome: **GERMANO WAGNER BARBOSA VALENTE**, CPF nº 214.414.051-00, RG nº
491134 SSP/DF, Telefone de contato (62) 99677-2494 DAP
SDW0214414051001401190950.

Nome: **JOSE NILTON LEITE**, CPF nº 641.737.981-72, RG nº 4097451 DGPC/GO, Telefone
de contato (62) 99832-5914, DAP SDW0641737981721803190446.

Na sequência foram chamados os proponentes acima identificados à apresentarem
os seus envelopes lacrados e rubricados pelos Senhores: **GERMANO WAGNER**
BARBOSA VALENTE; **IZAEL FRANCISCO DOS SANTOS** e **LUCIENE MARIA**

Antonio

Fernando

elaine

Raul

Germano Neto

Silva

Luciene

Germano Neto

Luciene

Antonio

Fernando

Antonio

Fernando

elaine

CARNEIRO nomeados como comissão para assinatura dos documentos, e ainda pelos membros desta CPL, que após abertos foram conferidos e vistados de forma igual, sendo toda a documentação considerada em boa ordem e estar em conformidade com as cláusulas do mencionado edital.

No entanto o Senhor Fornecedor Individual: **LUCAS FERNANDES FERREIRA** não apresentou CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS. De acordo com o item 4.5 do edital esta Comissão Permanente de Licitação sanou a diligência no momento desta sessão, ficando anexo a esta ata a supramencionada certidão.

E ainda, a Senhora **LUCIENE MARIA CARNEIRO**, representante do Grupo Informal, não apresentou Certidão Negativa de Débitos Federais do Senhor **MARCOS ANTONIO GARCIA ALMEIDA**, e também Certidão Negativa de Débitos Municipais de ambos, de acordo com o item 4.5 do edital, esta Comissão Permanente de Licitação sanou a diligência quanto a Certidão Negativa de Débitos Federais no momento desta sessão, ficando anexo a esta ata a supramencionada certidão, que encontra-se positivada. Foi aberto o prazo de 05 (cinco) dias para que a Senhora **LUCIENE MARIA CARNEIRO** apresentar a documentação supra mencionada.

Abertos os envelopes de nº 2, referente à proposta de preços comerciais, pela ordem fica assim registrado:

GRUPO INFORMAL (ORGANIZADOS EM GRUPO):

Nome: **LUCIENE MARIA CARNEIRO**, CPF nº 911.957.801.68, RG nº 438.0691 SSP/GO, Telefone de contato (62) 99669-8060, DAP SDW0911957801681212190518

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2.000	KG	BANANA PRATA	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00
02	300	KG	FEIJÃO CARIOCA	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
03	3.000	KG	MELANCIA	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00
04	600	KG	POLPA DE FRUTAS	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00

Lucas Silva

*Germano
& Braine*

neto

Lucas

Paulo

Antônio

05	150	KG	POLVILHO	R\$ 5,89	R\$ 883,50
----	-----	----	----------	----------	------------

O valor total da proposta é de R\$ 19.607,50 (dezenove mil seiscentos e sete reais e cinquenta centavos) dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

Nome: ELAINE BARBOZA DAS NEVES AMANCIO, CPF nº 012.033.361-95, RG nº 4532793 DGPC/GO, Telefone de contato (62) 99651-3798 DAP SDW0870317281340108190310.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	23.809	UNID	RAPADURINHA	R\$ 0,84	R\$ 19.999,56

O valor total da proposta é de R\$ 19.999,56 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos) dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Nome: MARIA SENHORA ALVES DOURADO, CPF nº 509.602.291-91, RG nº 25.82083 SSP/GO, Telefone de contato (62) 99676-6773 DAP SDW0509602291911107191133, os itens que irá fornecer são:

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	4500	KG	ABOBORA CABOTIÁ	R\$ 2,06	R\$ 9.270,00
02	1000	MAÇO	CHEIRO VERDE	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
03	50	KG	AÇAFRÃO EM PÓ	R\$ 17,55	R\$ 877,50
04	100	KG	COENTRO EM PÓ	R\$ 16,76	R\$ 1.676,00
05	1000	KG	REPOLHO	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
06	928	LITROS	LEITE	R\$ 3,23	R\$ 3.000,00

O valor total da proposta é de R\$ 19.983,50 (dezenove mil novecentos e oitenta e três), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Silva

Raul Luzin

Jenivaldo
Antonio

Nome: RAUL JOSÉ DAS NEVES, CPF nº 252.784.281-04, RG nº 871133 SSP/GO,
Telefone de contato (62) 99994-6530 DAP SDW0252784281040903200941.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1000	KG	MANDIOCA	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00

O valor total da proposta é de R\$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais) dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Nome: IZABEL FRANCISCO DOS SANTOS, CPF nº 628.751.321-72, RG nº 3328903-4493940 SSP/GO, Telefone de contato (62) 9994-6530 DAP SDW0628751321721401191029.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1000	KG	MANDIOCA	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
02	533,33	KG	ROSCA CASEIRA	R\$ 19,28	R\$ 10.282,67

O valor total da proposta é de R\$ 14.122,67 (quatorze mil cento e vinte e dois e sessenta e sete centavos), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Nome: FERNANDO FAGUNDES, CPF nº 605.440.901-87, RG nº 1470321 SSP/DF, Telefone de contato (62) 99923-5010 DAP SDW0605440901872803190814.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	4.157	KG	BANANA PRATA	R\$ 3,56	R\$ 14.798,92
02	500	KG	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
03	400	KG	FEIJÃO CARIOCA	R\$ 6,38	R\$ 2.552,00

O valor total da proposta de R\$ 19.950,92 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Silva
Germão Neto Elaine

Raul

Luci

Fernando

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Nome: LUCAS FERNANDES FERREIRA, CPF nº 882.238.251-04, RG nº 1072334
SSP/MS, Telefone de contato (62) 99635-9391 DAP SDW0882238251041808170426.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	600	KG	POLPA DE FRUTAS	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
02	1.191	UND	RAPADURINHA	R\$ 0,84	R\$ 952,80
03	533,33	KG	ROSCA CASEIRA	R\$ 19,28	R\$ 10.276,24
04	850	KG	POLVILHO	R\$ 5,89	R\$ 5.006,50

O valor total da proposta é de R\$ 19.595,54 (dezenove mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Nome: ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, CPF nº 532.452.611-87, RG nº 1905793-6127266
SSP/GO, Telefone de contato (62) 9974-9131 DAP SDW0532452611870207190350.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	4500	PÉ	ALFACE	R\$ 2,41	R\$ 10.845,00
02	2000	MAÇO	COUVE	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00
03	1000	MAÇO	CHEIRO VERDE	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00

O valor total da proposta é de R\$ 18.205,00 (dezoito mil duzentos e cinco reais), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Nome: JOSE NILTON LEITE, CPF nº 641.737.981-72, RG nº 4097451 DGPC/GO,
Telefone de contato (62) 99832-5914, DAP SDW0641737981721803190446.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	6.190	LITROS	LEITE PASTEURIZADO	R\$ 3,23	R\$ 19.996,93

O valor total da proposta é de R\$ 19.996,93 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Silva
Germano Neto
Elaine
Raul
Luciani
Fernandes
Antonio
Página | 6 |

Nome: GERMANO WAGNER BARBOSA VALENTE, CPF nº 214.414.051-00, RG nº 491134 SSP/DF, Telefone de contato (62) 99677-2494 DAP SDW0214414051001401190950.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	6.190	LITROS	LEITE PASTEURIZADO	R\$ 3,23	R\$ 19.996,93

O valor total da proposta é de R\$ 19.996,93 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Nome: JOAQUIM VIEIRA DAS NEVES, CPF nº 189.774.131-68, RG nº 1087827 SSP/GO, Telefone de contato (62) 99666-1908 DAP SDW0189774131681306190510.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	3843	KG	BANANA PRATA	R\$ 3,56	R\$ 13.681,08
02	500	KG	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
03	300	KG	FEIJÃO CARIOCA	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00

O valor total da proposta é de R\$ 18.195,08 (dezoito mil cento e noventa e cinco reais e oito centavos), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Nome: GERMANO BARBOSA DE SOUSA NETO, CPF nº 050.586.871-78, RG nº 5973417 SSP/GO, Telefone de contato (62) 99838-5751 DAP SDW0050586871781501200501.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1000	KG	FEIJÃO FRADINHO	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00
03	533,33	KG	ROSCA CASEIRA	R\$ 19,28	R\$ 10.282,67
04	1.200	LITROS	LEITE	R\$ 3,23	R\$ 3.876,00

O valor total da proposta é de R\$ 19.948,67 (dezenove mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos), dentro do regramento constante do item 11.3, do edital.

Handwritten signatures and notes:
 Silva
 Germano Neto
 Leonardo Elaine
 Row
 Lucas
 Antonio

De acordo com o item 0.7 do Edital, foi informado aos senhores proponentes que deverão entregar as amostras de seu(s) produto(s) vencedor(es) na Secretaria Municipal de Educação no Departamento de Merenda Escolar, até 02 dias após a publicação do resultado desta sessão na imprensa oficial, para avaliação e seleção dos produtos a serem adquiridos. O resultado da análise será publicado em 02 dias após o prazo da apresentação das amostras.

E ainda, conforme o item 5.2, os fornecedores de produtos manipulados foram informados que deverão passar pela fiscalização da vigilância sanitária no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, após a publicação do resultado desta sessão na imprensa oficial, e somente o(s) produto(s) autorizados pela Vigilância serão convocado(s) para assinatura do(s) contrato(s).

Estiveram presentes nesta Sessão Pública a Senhora Jéssica Alves Pereira de Souza, nutricionista da SEMEC. Ausentes os representantes da Douta Assessoria Jurídica deste Município.

Não nada mais a tratar, e como nenhum dos presentes desejou registrar suas considerações finais, a presidência encerrou os presentes trabalhos, determinando a lavratura de competente Ata de Sessão Pública, que após lida e achada conforme vai devidamente assinada pelos proponentes e presentes que assim o desejarem.

Paula Mendes C. Marques
PAULA MENDES CARDOSO MARQUES
Presidente

[Assinatura]
RENÉ TAVARES DE SOUSA
Secretário

[Assinatura]
VILMA RIBEIRO NUNES
Membro

Silva
elaine *[Assinatura]* *Rau*
Germano Neto *[Assinatura]* *[Assinatura]* *[Assinatura]* *[Assinatura]*
fernando *[Assinatura]* *[Assinatura]* *[Assinatura]* *[Assinatura]* *[Assinatura]*
Página | 8 |

Silva

MARIA SENHORA ALVES DOURADO

CPF nº 509.602.291-91

[Signature]

IZAEL FRANCISCO DOS SANTOS

CPF nº 628.751.321-72

Fernando

FERNANDO FAGUNDES

CPF nº 605.440.901-87

Jose Nilto Leite

JOSÉ NILTON LEITE

~~CPF nº 046.471.911-24~~

CPF. Nº 641.737-981-72

Lucas F. Ferreira

LUCAS FERNANDES FERREIRA

CPF nº 882.238.251-04

Antonio

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

CPF nº 532.452.611-87

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Arism

[Signature]

Germano nob

[Signature]

[Signature]

[Handwritten signature]
GERMANO WAGNER BARBOSA

VALENTE

CPF nº 214.414.051-00

[Handwritten signature]
Júlia Aless Ferreira de Souza
Nutricionista

[Handwritten signature]
JOAQUIM VIEIRA DAS NEVES

CPF nº 189.774.131-68

[Handwritten signature]
RAUL JOSÉ DAS NEVES

CPF nº 252.784.281-04

[Handwritten signature]
ELAINE BARBOZA DAS NEVES

AMANCIO

CPF nº 012.033.361-95

[Handwritten signature]
GERMANO BARBOSA DE SOUSA

NETO, CPF nº 050.586.871-78

[Handwritten signature]
Silva

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Lucia Maria Casari

[Handwritten signature]
Senechal
PROM

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Antonio

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]